
COMUNE DI SALARA
Provincia di Rovigo

Tel. 0425-705116 Fax- 0425-705279
P.I. e C.F. 00200810299

Ordinanza n. 5 del 11-05-2023  - Comune di Salara

ORIGINALE

SINDACO

ORDINANZA N. 5
del 11-05-2023

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE DI CHIUSURA DELLE SCUOLE NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI SALARA PER IL GIORNO 11/05/2023 
DOVUTA ALL'EMERGENZA MALTEMPO

IL SINDACO

VISTO l’avviso emesso dal Centro Funzionale Decentrato della Regione Veneto in data 
10/05/2023 prot. N.251644, relativo alla situazione meteorologica attesa sul territorio 
regionale, in particolare la previsione di precipitazioni estese e persistenti, anche 
abbondanti tra le giornate di mercoledì 10 e giovedì 11;

VISTO la comunicazione del 10/05/2023 pervenuta dalla Prefettura di Rovigo con la quale 
viene disposto l’attivazione del Centro di Coordinamento Soccorsi (C.C.S.);

CONSIDERATO la previsione di effetti al suolo, riguardante il possibile innesco di frane e 
possibile rigurgito dei sistemi di smaltimento delle acque piovane con conseguenti 
allagamenti locali, innalzamento della rete idrografica secondaria, in particolare per le zona 
VENE-D e  comprendente il territorio della Provincia di Rovigo;

RITENUTO opportuno, per ragioni di sicurezza e a salvaguardia della pubblica e privata 
incolumità, disporre, per la giornata di giovedì 11 gennaio 2023, la chiusura delle scuole di 
ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale, 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura per l’intera giornata di giovedì 
11/05/2023dei plessi:

 scuola dell’infanzia “Casa Gioiosa Vittorino da Feltre” di Via Roma, 57;
 scuola primaria “C. Collodi” di Via Roma, 3;



N. 5

Ordinanza n. 5 del 11-05-2023  - Comune di Salara

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio online del Comune di Salara.

Il Responsabile di servizio

Ghiotti Lucia
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


